uzun, dar, süratli teknelere verilen isim (Firkate ince donanma sınıfından olup nehirlerde de kullanılırdı)

: "Cenk ederek yetmiş pâre firkatesini feth edip…" - Evliyâ Çelebi. "On oturaktan on yediye varınca

firkatedir" Kâtip Çelebi’den Seçmeler. "1147 hicri – 1734 mîlâdî târihli bir vesîkaya göre Birecik

tersânesinde altmış adet nehir gemisi yaptırılmaya teşebbüs edilmişti. Bunlardan yirmi tânesi firkate ve

kırk tânesi de daha küçük gemilerden olacaktı" - İsmâil H. Uzunçarşılı.

Yukarıda incelediğimiz fırkateyn (İtalyanca fregattino) kelimesi de fırkata kelimesinin İtalyancası olan